ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-CNTT Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023

V/v tập trung thực hiện nhiệm vụ chuyển

đổi số năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 88/BC-BTTTT ngày 21/8/2023 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về tình hình thực hiện Quyết định số 842/QĐ-TTg

ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính

phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030; Báo cáo số 89/BC-BTTTT ngày 21/8/2023 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về kết quả triển khai Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ; Báo cáo số 90/BC-BTTTT ngày 21/8/2023 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về tình hình thực hiện Chiến lược số Quốc gia phát triển kinh tế số

và xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 theo Quyết định số

411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022; Báo cáo số 91/BC-BTTTT ngày 22/8/2023 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về tình hình thực hiện Quyết định số 749/QĐ-TTg

ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu nội

dung các báo cáo nêu trên của Bộ Thông tin và Truyền thông; căn cứ vào chức

năng nhiệm vụ được giao và tình hình triển khai thực hiện thực tế của ngành, lĩnh

vực, chủ động tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao về Chuyển đổi

số theo các Chương trình, Kế hoạch của tỉnh đã ban hành trong thời gian qua
1
.

2. Sở Thông tin và Truyền thông nghiên cứu kỹ nội dung đánh giá kết quả

thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của Bộ Thông tin và Truyền thông, đặc biệt là

các kiến nghị, đề xuất giải pháp trọng tâm trong thời gian tới để chủ động hướng

dẫn, tổ chức triển khai thực hiện hoặc tham mưu tổ chức triển khai thực hiện

1
 Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày

10/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số

100/KH-UBND ngày 26/4/2023 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh về hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi

số tỉnh Thanh Hóa năm 2023…

2

hiệu quả các nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh trong năm 2023; báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CNTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T07:52:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T09:48:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T09:48:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T10:02:51+0700